Verum cum finem accepissent confessus illius ludi, is, qui consilium Achitophelis disiecerat, axesque curruum Pharaonis confregerat, dissipauit etiam illorum consilium, implicans eos inter se: qui cum occasionem honestam non reperirent aduersus iustum, ut quæ iniuste egerant, iuste viderentur egisse, (erant enim iidem iudices & accusatores) eum ex loco, ubi erat, in insulam, quæ Principe dicitur, transfulerunt. Deportatur in exilium. Ad hanc appulit insulam beatus vir cum tempestate die sabbati, nocte profunda. Cum autem illuxisset, antequam quicquam aliud ageret, vidit Crucem in pariete pictam cum hoc elogio: Christus vobiscum est, state. Qua quidem re vehementer lætus, gratias egit Deo, qui hanc sibi consolationem attulisset. Sed cum in illa insula tres hebdomadas sub magna militum custodia transegisset, rursum ab eisdem iudicibus decretum est, ut Amaseorum metropolim peteret, maneretque in monasterio, quod ipse constituerat. Iubetur Amaseam proficisci. Quod & factum est. Quæ autem illic aduersus eum acta scriptaque sint, dicere, nè longior sim, superse deo. Satis enim est, quod ad hoc propositum dixit Ezechiel ex persona Dei: Eo tempore auertam faciem meam ab eis, & inquinabunt Episcopatum meum,

mèum, & ingredientur in sancta mea sine reuerentia, & facient iniquationem magnam. Sed quæ deinde euenerint, videamus.

Fidelis Dei seruus Euty chius Paulo similis declaratus est, & ad eum quoque Pauli historia referri potest. Sic enim de Paulo scriptum est: Vt autem iudicatum est, ut in Italiam nauigaremus, tradiderunt Paulum & quosdam victos Centurioni, nomine Iulio. Sic & de sancto viro factum est. Nam posteaquam multa temerè consulta essent, tandem, ut diximus, decretum fuit, ut ad Amaseorum metropolim sese conferret, & in suo ipsius monasterio viueret. Hoc ille nuncio doluit fortasè? Aduersatus ne est? Vel succurrit illi, quod Dominus prædixerat: Nemo Propheta acceptus est in patria sua? Minimè verò: sed prompto animo omnia subiit. Gaudebat enim, quòd dignus habitus esset, qui pro nomine Dei contumelia afficeretur. Studebat enim non solum ut in illum crederet, verum etiam ut pateretur. Quoniam fides sine operibus mortua est. Imitatus est hac item in re super omnia Deum, qui dorsum suum tradidit flagellis, & genas alapis, & faciem suam non auerit à fœditate sputorum. Cuius liuore sanati omnes sumus. Qui etiam dixit: Si me persecuti sunt, & vos persequentur. Si patrem familiàs Beelzebub vocauerunt, quanto magis domesticos eius? Hoc egit & seruus Dei. Decreuerat enim omnes potius perpeti acerbitates, quàm fidem proderet, ut exemplo suo multi confirmarentur, stabilesque & immobiles in recta fidei confessione permanerent. Quod quidem & factum est. Omnes enim patriarchæ, multi que Episcopi, præcipueque Orientales recusarunt Imperatoris opinioni subscribere, & ei tum Synodo, tum scriptis resisterunt, in primisque sanctissimus Theopolis patriarcha Anastasius, qui easdem, quas magnus Euty chius (ærumnas ne dicam, an coronas?) pertulit. Cùm igitur indicta causa damnatus esset exilio, parataque essent iam omnia, nos item cum illo persecutionem pro Christo & exilium ferre decreuimus. Quo quidem constituto, ille omnes, qui aderant in insula, ore osculatus, ut Ephesios Paulus in litore, animo autem totam ecclesiam, sibi à Deo creditam, in osculo sancto, eam Domino, à quo ipsam acceperat, commendauit.

Eorum igitur, qui nos ducebant & qui miserant, arbitrio in monasterio ipsius constitimus, tanquàm in exilio, ut ipsi arbitrabantur: quod tamen vir sanctus salutariter sibi, & multorum bonorum causam existimabat. Quæ autem tunc in via publica gesta sunt, utrum molesta acerbæque fuerint, an miraculis & ægrotantium curationibus plena, ut orationis longitudo viretur, prætereo. Quanquàm eadem, maioraque publicè perspecta sunt, cùm viri sancti reuocatio celebrata est. Descendit igitur in Amaseam magnus pugnator Euty chius, ut Abraham olim, & eius nepos Iacob in Aegyptum, ambo Patriarchæ, propter famem. Nam quòd Saluator noster Iesus Christus in eandem Aegyptum descendit, ut rem excellentiorem cum honore præterimus, & propter leuem nubem, & propter casum manufactorum simulacrorum. Nam descensus quidem ille multis miraculis claruit. Dei enim carnem humanam induti presentia, quid non admirabile efficeret? Nec magnorum Patriarcharum descensus miraculo caruit: ut facile declarant nobis omnibus plagæ illæ, quas à Deo Pharao accepit propter Abraham & Saram, quamobrèm eos cum honore dimisit: & Ioseph declaratio, & Iacob atque filiorum eius ad ipsum profectio. Hæc quidem illis admirabilia contigerunt. Sed magno Euty chio non minora concessit rerum omnium effector Deus. Quæ autem hæc, quantaque fuerint, multis omisissis, videamus. Hæc quidem nos perspeximus, & audimus, & manus nostræ contrectauerunt, & quæ vidimus, testamur. Qui enim dixit: Qui credit in me, opera, quæ ego facio, & ipse faciet, & maiora his faciet: & Si habueritis fidem, sicut granum sinapis, dicetis huic monti: Tollere, & transfer te in mare: & fiet ita: ipse dedit seruo suo gratiam sanitarum, ut morbos curaret, & demonas eijceret. Curationibus quidem efficiendis necessarium est, ut & curandorum fides adsit, & curantium virtus. Quorum vnum si defuerit, alterum nihil proderit. Vtrunque enim simul operatur. Non potuit, inquit Euangelista de Domino loquens, illic signa facere propter illorum incredulitatem. Quamobrèm qui cum fide ad virum hunc sanctum accurrebant, plus gratiæ accipiebant, cum omnia sint credenti possibilia, viro sancto nimirum traditam sibi à patre luminum gratiam impartiente. Hinc autem exordiar: Vos, qui eiusmodi narrationibus delectamini, attendite.

Sed vnde, aut à qua gratia exordium est? Quauis alia sint miracula præstantiora, ab hoc tamen initium sumendum existimo: Erat in vrbe Amasea quidam Androgynus,

gynus, legitima vxore copulatus, qui cum filijs procreandis operam darent, ita frustrabantur, vt infantes, antequam ex ventre exirent, immaturi præriperentur. Ex quo parentes ipsi magno moerore afficiebantur. Quid igitur faciunt? Vtile consilium capiunt. Confugiunt ad Deum, qui mortuos etiam potest per seruos suos in vitam reuocare. Imitantur viduam illam Sareptanam, cuius filium Elias suscitauit. Sunamitidem imitantur, quæ cucurrit ad Eliseum, cum filius eius in cœnaculo mortuus iaceret. Confugiunt & ipsi ad beatum virum: supplicat, vt precibus suis impetret, nè infantes sibi in lucem editi, statim moriantur. Qui cum pro illis precatus esset, ambos vnxit oleo sancto, tum eo, quod est preciosa Cruce, tum illo, quod ex sanctæ puræque Dei genitricis & perpetuæ virginis Mariæ nostræ Dominæ veneranda imagine scaturire solet Sozopoli, dicens: In nomine Domini nostri Iesu Christi. Hæc enim verba cunctis ægrotantibus, qui ad se accedebant, solitus erat adhibere, quemadmodum & diuus Iacobus præcepit: Infirmatur, inquit, aliquis è vobis? vocet Ecclesiæ presbyteros, & orent super eum, vngentes ipsum oleo: & oratio fidei saluabit infirmum: & si peccata commiserit, remittentur ei. Cum igitur precandi finem fecisset, & tanquam gratia quadam afflatus taceret, mox: Nomen, inquit, illi Petrum imponetis, & viuet. Erat enim mulier grauida. Cum autem ego adessem, & respondissem: At si foeminam, inquit, pariet, ecquod illi nomen imponet? Minimè, inquit ille, sed Petrum vocabunt, & saluus erit. Quibus verbis gaudentes, tanquam puerum nondum natum in vlnis gestarent, domū reuersi sunt. Tempore iam impleto, peperit filium, quemadmodum antè viderat & prædixerat seruus Dei. Quem cum baptizandū curassent parentes, & nominassent Petrum, postea vnà cum ipso ad virum sanctum accedentes, complexi sunt pedes eius, & confessi sunt, quæ sibi fecisset Deus, & quod sui miserus esset. Impositis autem puero manibus, vir sanctus benedixit ei. Sed cum creuisset ille, qui ex præcognitione & precibus genitus fuerat, alter natus est illis. Itaque venientes rursus, ambos filios ad sanctum virum attulerunt, laudantesque Deum, rogabant, quo nomine postremus deberet appellari. Qui geminos filios intuitus, illud Salomonis venuste vsurpauit: Frater, inquit, fratris fultus auxilio, est tanquam ciuitas munita. Parentibus autem ipsorum dixit: Iohannem hunc appellabitis, quoniam in æde sancti Iohannis preces vestras Dominus Deus audiuit. Creuerunt autè pueri: & vulgatum est hoc in tota illa ciuitate: & omnes collaudabant Deum. Sed rem aliam admirabilem, Dei auxilio à viro sancto factam, videamus.

Senex quidam è villa, quæ ad sanctissimam Ecclesiam pertinebat, filium habebat furdum & mutum, annorum circiter quatuordecim. Quem cum ad sanctum virum perduxisset, supplicabat, vt ipsi à Deo opem impetraret. Itaque cum pro illo preces fudisset, omnes eius sensus inunxit oleo sancto, terque Nunechem (nam illi id erat nomen) vocauit. Ac primo quidem die obscure respondit: cum autem tres ibi dies mansisset, & oleo sancto inungeretur, solutū est vinculum linguæ eius, & planè audiebat ac loquebatur. Sed cum veller eum pater in monasterio relinquere, noluit Dei seruus. Senex igitur, assumpto filio, domū magno cum gaudio reuersus est. Audiamus & aliud insigne miraculum.

Quidam alius eiusdem loci, qui inter ipsius sanctissimæ Dei Ecclesiæ clericos electus erat, (Cyrillus ille appellabatur) filium habebat, qui cum quinque esset annorū, & eo amplius, nec loqui poterat, nec alimentum accipere: nec vitæ propè, nec mortis erat particeps. Hunc cum ad virum sanctum perduxissent, ille solitas preces adhibuit, & sanctam communionem impertiuit, & cum panem communem benedixisset, dedit ei, atque dimisit. Ex illa autem die solutum est vinculum linguæ ipsius, & loquebatur, atque edebatque & bibebat, cum Dei gratia sanitatem recepisset. Videamus & aliud huic simile, immò verò admirabilis.

Est oppidulum quoddam, nomine Zala, ipsi metropoli Amasæ propinquum. Quidam inde profecti, quadrimulum puerum ad sanctum virum adduxerunt. Hic nihil aliud, nisi ex matris vberis nutrimenti paululum capiebat. Erat autem propè carnis & corporis expers, neque colorem vllum habebat. Sed tanquam spica vento corrupta, quæ cum nondum creuerit, exilem quandam atque inanem granorum & aristarum speciem habet: sic & ille puer videbatur. Potuisses omnes illius costas, & neruos, & ossa numerare. Hunc vir Dei magnus cum adspexisset sic exiccatum, & parentes ipsius dolore tabescentes, Dei, qui ea, quæ non sunt, facit vt sint, implorans auxilium, totum pueri

Item parvulus prope exanimis.

eri corpus inunxit oleo precioso, & sanctam communionem impertuit: cumque panem communem benedixisset, parentibus dedit, præcepitque, ut mero panem illum intingerent, pueroque præberent. Quod illi cum fecissent, voti compotes facti sunt. Dicebant enim se postridiè magnum in eo carnis discrimen adspexisse. Accepisse enim mediocre nutrimentum: idemque tertio die, & alijs deinceps consecutis fecisse. Tenebat autem panem in manu sua, & coram parentibus edebat, mouebatque oculos suos, qui antea reconditi vix cerni poterant, & singulos adstantium intuebatur. Dicebant præterea parentes eius, puerum, ex qua hora pro illo vir sanctus orasset, vbera matris attingere noluisse, sed oblato cibo fuisse nutritum. Latè igitur parentes, cum filio sano in oppidulum suum reuerterunt. Hic si quærat aliquis, cur integram statim puer non receperit sanitatem, is sciat Dei iudicia abyssum esse multam. Videmus autem Dominum quidem ac Deum nostrum arcano consilio infirmos quosdam statim non curasse. Cum enim luto cæci oculos inunxisset: Abi, inquit, in Siloam, & laua. Et lotus vidit. Et cum alij manus imposuisset, rogauit, ecquid cerneret. Respondit ille: Video, inquit, homines, ut arbores, ambulantes. Ex quo patet, eum quibusdam sanitatem paulatim tribuisse, eas ob causas, quas nouit is, qui, quid cuique sit utile, non ignorat. Sed hæc hæc tenus. Aliud miraculum explicemus.

Psal. 35.

Iohan. 9.  
Marc. 8.

Filius cuiusdam opificis Amasæ, repente morbo correptus, ad portas mortis appropinquauerat. Hunc pater vnus impositum ad monasterium gestauit, ut viro illum sancto offerret, quò eius precibus sanitatem recuperaret. Eo tempore vir sanctus alijs negocijs distinebatur. Quamobrèm cum satis diu pater expectasset, volebat discedere. Quid adhuc, inquit, vexem beatum virum, cum puer moriatur? Sed qui a deramus, considerantes Deum posse mortuos etiam in vitam reuocare, hominè paulisper morati sumus. Videbamus autem puerum omninò maxima corporis parte defecisse. Eius igitur moti periculo, sanctum virum accersuimus: qui nulla interiecta mora venit, & precibus adhibitis, puero manus suas imposuit, vnxitque oleo sancto, ac domum dimisit. Postridiè pater reuertit, cum lachrymis gratias agens Dei gratia, & sancti viri precibus omninò conualuisse. Tota enim, inquit, nocte lusit, vigilque lætatus est. Haud multo post nos item puerum vidimus, & collaudauimus Deum, qui mortuis etiam vitam reddidit. De hoc quoque satis dictum est. Ad aliud miraculum transeamus.

Item alius puer.

Agrestis quædam mulier cum filio septenni quibusdam de causis in urbem venerat. Sed demonis incursum repente pueri pedes obstupuerunt, adeo ut stare nullo modo posset. Mater autem tristis & lugens, filium ad sanctum virum portauit: qui cum precibus oleum sanctum pueri pedibus adhibuit. Finita autem precatione, mater volens experiri, vtrum puer stare posset, deposuit ipsum: qui primò quidè tremens, videbatur esse casurus: verum vbi paulatim fidutiã sumpsit, (blandis enim sermonibus, qui aderant, animos illi faciebant) stetit intrepidus, & nihil est commotus. Cum igitur repente firmata essent plantæ ipsius & tali, cum matre reuersus est domum, saliens & laudans Deum. Nos quoque, qui miraculum videramus, quomodo is scilicet alienis pedibus in templum ingressus, proprijs pedibus egrediebatur, collaudauimus Deum, qui talem gratiam seruo suo nostris etiam temporibus largitus esset. Audiamus & aliud miraculum magis venerandum, siquidem morbus magis miserandus ac nouus fuit.

Puer claudus sanatur.

Hæret ciuitati Amasæ monasterium foeminarum, à Flauia nuncupatum. Quædam igitur illius monasterij mulieres puellam ad optimum virum perduxerunt, dicentes, eam omninò non admittere sanctam communionem: sed cum illam sit acceptura, magno timore ac tremore corripere & clamare, & cum tristitia sancti Domini corpus auerfari, licet dies Dominica celebraretur, & sanctum Christi corpus & sanguis distribuatur. Quibus verbis nos fidem non habentes, diximus virum sanctum ad puellam accellurum, & preces solitas adhibiturum cum communionem. Verum cum puella ad sacram communionem appropinquaret, deprehendimus esse vera, quæ dicebantur. Cum enim illam magno cum labore in os accepisset, eam cum vomitu agrestique voce proiecit. Sed adstantium quidam manu porrecta illam excepit, atque in ignem coniecit. Nos autem territi ac moesti, domum puellam dimisimus, hortantes, ut postridiè reuertetur. Quæ cum reuersa esset, vir sanctus, solitis precibus adhibitis, omnes puellæ sensus vnxit oleo sancto: sed cum ad os peruenisset, illa vocem agrestem emittens, magnam euomuit foeditatem, immò verò spiritum immundum, qui miseram affligebat. Post autem